
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048 

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it  

 

All’Albo  

Al Sito WEB  

Agli Atti  

  

Oggetto: DETERMINA DI DEFINIZIONE DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO 

DELLE FIGURE PROFESSIONALI 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022.   

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

CUP: F94D22001010006 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO  il D.I. 129/2018  “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente;  

VISTO  l’Avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito 

dell’Asse V del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU– Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;   

I. C. MARTIN LUTHER KING - Prot. N. 0010277/2022 del 21/12/2022 - In Uscita - Titolario: VI.2.



 

 CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o all’adeguamento 

di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole dell’Infanzia per garantire lo 

sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza con quanto previsto e riportato dalle 

ultime indicazioni e linee pedagogiche specifiche per gli utenti da zero a 6 anni;  

  VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 01 del 02/09/2022 con la quale si approva 

l’adesione dell’Istituto Comprensivo M.L.King all’Avviso pubblico prot. 38007 del 

27/05/2022; ;  

  VISTO  il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del PNRR del M.I. prot. n. 

AOODGABMI/0000049 del 11.08.2022 di approvazione delle graduatorie delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico suddetto 

a valere sulle risorse del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

  VISTA  la lettera del M.I., Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da 

questo Istituto, per l’importo complessivo di € 75.000,00;  

     VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 24/10/2022;  

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del Progetto, prot.n. 7578 del 19/10/2022;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio dei progetti, pubblicata sul 

sito della scuola;  

RITENUTO  necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo 

svolgimento delle attività di progettazione, collaudo e amministrativo/contabili;  

VISTO  il “Regolamento di istituto: criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del dirigente scolastico” approvato con delibera n. 2 del 22/09/2022; 

VISTE  le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella Sezione Spese 

Generali;  

VISTO  il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

CONSIDERATO  che il Dirigente scolastico assume l’incarico di progettista a titolo non oneroso; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione,  

  

DETERMINA  

Art. 1  

La selezione di una figura professionale necessaria per lo svolgimento delle attività di collaudo per 

l’attuazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”, è effettuata prioritariamente con procedura di selezione interna alla 

scuola, tramite avviso interno per il personale docente, e, successivamente, ove non si reperiscano le figure 

necessarie, con selezione di personale di altre istituzioni scolastiche o personale esterno.  

  

Art. 2  

L’individuazione del personale ATA che dovrà espletare le attività amministrativo/contabili necessarie per 

la realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”, è effettuata, in alternativa alla selezione interna, ai sensi della nota 



 

prot.n. 38115 del 18/12/2017, nell'ambito della proposta del Piano annuale del DSGA approvato dal DS. 

Pertanto l’assistente amministrativo sarà designato dal DS tenuto conto delle mansioni allo stesso attribuite.  

  

Art. 3  

Le funzioni e compiti che la figura professionale del collaudatore dovrà svolgere, la modalità di 

presentazione delle domande, i criteri di selezione, i punteggi attribuiti a titoli ed esperienze valutabili, 

saranno dettagliati nell’Avviso di selezione.   

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, che 

provvederà alla valutazione dei curricola.  

  

Art. 4  

Ciascun incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente Scolastico e il pagamento sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà risultare da 

appositi time sheet ed essere prestate oltre l'orario di servizio.  

Per il personale interno, il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di 

categoria (per personale Docente: Euro 23,23 lordo stato; per il DSGA: Euro 24,55 lordo stato, per 

Assistente Amministrativo: Euro 19,24 lordo stato. 

  

Art. 4  

Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii., i dati, gli elementi, ed ogni altra informazione 

fornita, saranno utilizzati dall’Istituto Scolastico esclusivamente ai fini del procedimento di individuazione 

del soggetto incaricato, garantendo l’assoluta riservatezza, anche in sede di trattamento dati, con sistemi 

automatici e manuali. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare i requisiti 

dell’aspirante. L’informativa agli interessati è pubblicata sul sito web istituzionale della scuola. Con la 

sottoscrizione degli incarichi gli aventi diritto esprimono il loro consenso al predetto trattamento.  

Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa 

Daniela Rizzotto.  

  

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, si comunica che il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Daniela Rizzotto.   

  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web della Scuola nell’apposita sez. di “Pubblicità 

Legale – Albo on-line”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

 

  

  


		2022-12-22T06:19:52+0100
	Daniela Rizzotto




